
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 77. 

  8500 PÁPA, Fő u. 12. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2012. május 17-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2012. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a pénzbeli és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi 

ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 16/2010. (VII.8.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

 Benecz Rita szociális és egészségügyi osztályvezető 



2 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

……/2012. (………) önkormányzati rendelet-tervezete 

 a pénzbeli és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátásokról 

 és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 16/2010. (VII.8.) önkormányzati rendelet 

módosításáról* 

 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 50. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a pénzbeli és természetben nyújtott szociális  és 

gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 16/2010. (VII.8.)                                                    

önkormányzati rendelete (továbbiakban: Rendelet) 20. §-a  helyébe a következő rendelkezés lép:   

 

 

„20. § 

 

Méltányosságból közgyógyellátásra való jogosultságot kell megállapítani annak a szociálisan 

rászorult személynek, akinek esetében a havi rendszeres gyógyító ellátásnak az egészségbiztosítási 

szerv által elismert térítési díja meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének         

10 %-át és családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 240 %-át, egyedül élő esetén 280 %-át, feltéve, hogy közgyógyellátásra az Szt. 

50. § (1)-(2) bekezdése alapján nem jogosult.”  

 

 

 

2. § 

 

(1)   Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.    

 

(2)   E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően indult eljárásokban kell alkalmazni.  

 
 
 

Pápa, 2012. május 10. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás                                    Kanozsainé dr. Pék Mária  

    polgármester                                      jegyző 

 

 

 
 
(* A normál betűvel szedett szövegrészek a jelenleg hatályos rendelet szövegét, a dőlt betűvel szedett szövegrészek a 

javasolt módosításokat, a vastagon szedett szövegrészek a jogszabályok rendelkezéseit tartalmazzák.) 
 



3 
 

 

 

Általános indokolás 

 

 

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. III. törvény (a továbbiakban: 

Szt.) szerint  50. § (3) bekezdése szerint az (1)-(2) bekezdésben foglaltakon kívül az a 

szociálisan rászorult személy is jogosult közgyógyellátásra, akinek esetében a települési 

önkormányzat rendeletében meghatározott feltételek fennállnak. Az önkormányzat 

rendeletében 

a) az egy főre számított havi családi jövedelemhatárt úgy kell szabályozni, hogy az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-ánál, egyedül élő esetén annak 200%-ánál 

alacsonyabb jövedelmet, továbbá 

b) a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértékeként az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 25%-át meghaladó összeget 

jogosultsági feltételként nem lehet előírni; a szociális rászorultság további feltételeit az 

önkormányzat a helyi viszonyoknak megfelelően szabályozza. 

 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1. §-hoz 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete hatályos önkormányzati rendelete szerint az Szt. 

50. § (3) bekezdése szerinti  közgyógyellátásra való jogosultság egy főre jutó jövedelmi értékhatárát 

család esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 220 %-ában (62 700 forint), 

egyedül élő esetén pedig 260 %-ában (74 100 forint) határozza meg. 

 

Az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 2008. január 1-jétől nem változott, havi összege 

28 500 forint. Tekintettel arra, hogy az önkormányzati rendeletben a jövedelmi értékhatár az 

öregségi nyugdíj összegéhez igazodik, az sem emelkedhetett.  

 

2011. évben 9 fő kérelmét, 2012. évben 8 fő kérelmét kellett elutasítani jövedelmi értékhatárt 

meghaladó jövedelem miatt. A méltányosságból megállapítható közgyógyellátásra való jogosultság 

értékhatárát a tervezet család esetében 68 400 forint/fő, egyedül élő esetén 79 800 forintban 

javasolja megállapítani.  

 

A jövedelmi értékhatár megnövelését indokolja az is, hogy más ellátásra (pl. átmeneti segély) nem 

jogosultak, ugyanakkor gyógyszerszükségletük egészségi állapotuk miatt továbbra is fennáll.  

 

 

2. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. 

 

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A méltányosságból megállapított közgyógyellátási igazolvány után az OEP-nek fizetendő összeg 

személyenként 23 400 forint/év. A források a költségvetésben rendelkezésre állnak. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztratív terhei nem jelentősek. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Az egészségi állapotuk miatt rászorultak támogatása céljából indokolt a tervezett módosítás. 

 

 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

  Benecz Rita osztályvezető 

  

    

 

Pápa, 2012. május 10.                                                                              Dr. Áldozó Tamás sk. 

                   polgármester 


